31 For Lax's analysis of 'scire' and 'scire propositionem' see GASPARE LAX 1512, g1rb-g2ra.

32 "Iam probatur antecedens confirmationis: volo quod Socrates propter aliquas apparentias firmiter assentiat huic propositioni, scilicet '*rex dormit*', dubitet tamen an ille cause sint satis sufficientes ad hoc ut illa propositio sciatur in illo sensu et non habeat alias causas nec apparentias," GASPARE LAX 1512, h1va.

33 "Hoc dato sic arguo: ille dubitabit se scire illam propositionem in illo sensu, ergo propositum. Antecedens probo. Capió istam consequentiam: '*ille assentit firmiter solum propter illas causas illi propositioni et ille scit illam, ergo ille sunt sufficientes ad hoc quod talis propositio sciatur in tali sensu*'. Consequentia ista erit bona, scita a tali. Et ipse non firmiter assentiet consequenti, ut patet ex casu, ergo non firmiter assentiet antecedenti. Et firmiter assentit prime parti, ergo non firmiter assentiet secunde. Et per consequens non sciet se scire illam nec dissentiet tali propositioni, ergo dubitabit se scire illam," GASPARE LAX

Lax replies to this argument in two theses. The first is that someone can doubt whether he knows a certain non-self-referential sentence (to hold), proved by positing the scenario in which the agent is in doubt regarding his physical location, holding it possible that he is in Rome by a miracle, in which case he doubts whether, while being in Rome, he knows that the pope is asleep.³⁴ Such rather artificial scenarios aside, the second thesis states that the question of whether someone can be in doubt regarding his own knowledge is undecidable and that alternative plausible solutions to the sophism can be formulated.³⁵

2.3 Pardo, Lax and the Brito-Italian Tradition

Lax's and Pardo's texts have several interesting features. First, the criticism of the axiom of positive introspection takes two forms. The first emphasises the independence of first-order and second-order knowledge; a similar argument was introduced by John Wyclif and Paul of Venice.³⁶ The other employs the

1512, h1va. Note that the final step requires that the absence of knowledge implies doubt.

34 "Prima. Stat bene aliquem dubitare se scire aliquam certam propositionem non reflexivam in aliquo certo sensu. Propositio probatur, quia stat bene me nullo facto miraculo dubitare an sim Rome, dubitando an Deus fecerit aliquod miraculum, et ex consequenti me dubitare an sciam Rome illam: '*Papa dormit*' in illo sensu," GASPAR LAX 1512, h1vb.

35 "Secunda propositio. Sustenable est quod aliquis possit dubitare se scire aliquam certam propositionem non reflexivam in aliquo certo sensu non reflexivo, sciendo adhuc ipsum non esse nisi in illo loco. Et oppositum huius est sustenable. Nec potest evidenter aliquod istorum vel eius oppositum concludi. Et dicendo primo modo, diceretur ad illud quod tangis quod non staret illud te habente illos discursus, et proportionabiliter diceretur in aliis argumentis que possent contra hoc applicari. Dicendo secundo modo facile solveretur argumentum quod tangis dicendo quod non est possibile quod propter tales causas precise assentias tali et scias illam et dubites an ille sint sufficientes ad hoc quod scias illam," GASPAR LAX 1512, h1vb. Lax pays some further attention to scenarios involving self-referential phenomena and ultimately notes that a similar reasoning applies to other forms of iterated modalities, such as the problem of whether someone can doubt that he is in doubt (see GASPAR LAX 1512, h2ra).